Beilage zur April-Nummer der ,Umschau".

Ueuer schweizerischer Zolltarif.

h) Gewebe aus Kupfer- oder Messingdraht. — ch Blattgold und Blattsilber. — 3) Kadmium, Quecksilber, Wismuth.

Neuer Kon-
(General-) ventional-
Tarif. Tarif.
6r. 6t. 6r. 6t.
pel tt  P6l g

1. -Z
10. — he
40. — 16, —
40. — 16 —
3‘ —_ —
10. — 7. —
40. — 16 —
—. 40 1. 50 8
1. 50 1. 50
15, — 7. —
40. — 16, —
1. 50 —
3. —
10. — 7. —
40. — 16, —
frei frei 1)
20. —
50, — 16-2)
( -
60. — 30. —
1000 — 30 —
frei
1. 50 1. 50
(3 --H8
( -
. s frei O
frei - 027
— 30 — 10
3 — 3 —
16. — 16 —
1. — 1 —
-.30 — 30
—. 50 J—

Nr.

167

168
169
IcO

171
172
173

174

175
176
177

178
179
180
181
181
183
184

185
186

- 187

188
189
190
191
193

194

105

196

197

198
199

acm
201

202
203
204

205
206

207

(SchluR.)

Einfuhr.

Kalk, Ghps, Cement:

fetter Kalk und Gpps, gebrannt oder

gemahlen................

hydraulischer Kalk..

Roman-Cement.............

Portland-Ccment.........cccoocvvveriinnennne

Cementarbeiten, wie: Bausteine, Plat-
ten, Ziegel, Roéhren, rc.:

geférbt, gemustert, geschliffen

Bimstein, Feuersteine, Kryolith, Magnesit,

Putzstcinc, gewaschener Sand, Schnur-

gel, Speckstein, Trippel. Wienerkalk
Kreide, gewdhnliche, in Papier, Holz oder

RONI .o
Alabaster und Marmor:

in rohen BIOCKEN.........cocevieereriiireenne

in Platten oder gesagt:

nicht geschliffen, nicht polirt

geschliffen oder polirt..................
Steinhauer- und Steindrechslerarbciten:
aus gewohnlichen Steinen:
nicht geschliffen, nicht polirt
geschliffen oder polirt .
aus Marmor.........cocccvvviieeeeiiniinnnes
Edelsteine aller Art ungefalit
Bernstein und Meerschaum, unverarbeitet
Steinkohlen, Braunkohlen, Coaks - ‘
Asphalt und Erdharze aller Art; Braun-
kohlentheerfl...........ccocceviiiiinniiens
Asphaltfilz, Asphaltréhren, Holzcement
Petroleum und andere nicht genannte
Mineral- und Theerdle, roh oder gereinigt

XI1. Mrhrungs- und Henutzinittek.

Schweineschmalz..........cccccvvvvieeeviienenn.
Butter, frisch, gesotten, gesalzen
Cacao und Chocolade:
Cacaobohncn uud -Schalen
Cacaopnlvcr, Chocoladeteig, Chocolade
1= ) TSRS
Eis
Essig und Essigsédure, in Féssern, Flaschen
oder Krlgen.....cccevvveeeeeiiiee e
ERwaaren, feine, und alle in Flaschen,
Gléasern, Bichsen w. eingemachten, an-
derweitig nicht eingemachten Gegen-
stande des feineren Tafelgennsses
Fische:
frische*)
getrocknet, gesalzen, marinirt, gerduchert
oder anderweitig zubereitet:
in Ballen, Fassern oder dgl. GefaRen
unter 5 IrA, sowie in hermetisch
verschlossenen Biichsen oder Glésern
in Ballen, Fassern oder dgl. GefaRen
von 5 KZ oder mehr
Fleisch, Wildpret, Gefligel:
Fleisch, frisch geschlachtetes
Fleisch, gesalzenes, gerduchertes, ein-
gekochtes in Biichsen; Speck, geddrrter
Gefliigel, lebendes............c.ccccvenee
Geflligel, getodtetes; Wildpret; Wurst-
waren (Charcuterie) .
Fleischextrakt...........cccceeevcvveennnn,
Friichte, Obst:
Obst, genieBbare Beeren: frisch.
Tafeltraubcn, frisch........ccoceeciinee
Kastanien, frisch oder getrocknet
Obst, gedorrtes oder getrocknetes, nicht
ausgesteint: Aepfcl, Birnen, Kirschen,
Zwetschgen rc.; eingestampfte Friichte
und Beeren zur Destillation
Frucht und Beerenséfte, eingemachte
Fruchte: ohne Zucker oder Alkohol,
soweit sie nicht unter Nr. 194 fallen

5, vorgesehenen Zollbefreiung fir den kleinen Marktverkehr.

Nr. Einfuhr.

138  Kupfer- oder Messingwaarcn, vorgear-
bettete: Gewebe aus Kupfer- oder Mcs-
singdraht; vorgeformtc Bronzewaarcn:
Nieten, Schrauben, Schwielen, Stifte;
Draht, mit Kautschuk (iberzogen, mit
Draht oder Garn umsponnen . .

136 Kupferschmied-, Roth- und GclbglerSer—
waaren, Bronzewaaren..................

140 Kupfer, vergoldet oder versilbert: geham-
mert, gezogen oder gewalzt, auf Garn
oder Seide gesponnen.............ccoo....

Nickel.

141 Nickel in Wirfeln oder Schwamm; Ar-
gentan in rohen Stiicken ..................

142 Nickel, rein oder lIcgirt (Argentan, Neu-
silber), gewalzt, gezogen, in Platten,
Stangen, Blech, Draht..................

143 Waaren aus Nickel oder aus Nickellegi-
rungen, Neusilberwaaren..................

Zink.

144 Zink in Barren, Blécken, Platten oder
Bruch.......cccoooviiiiee e,

14))  Zink, gewalzt, gezogen, Blech, Draht

146  Zinkmaaren, roh........cccccceevvvvviivvininnnnn.

147  Zinkwaaren, polirt, bemalt, gefirnift.

Zinn.

148  Zinn in Barren, Blocken, Platten oder
Bruch......ccoooviviiiiiee

149  Zinn, rein oder legirt (Britanniametall),
gehdmmert, gewalzt, Blech, Staniol,
Draht........cccooooiiiiiiiee

150 Waaren aus Zinn oder aus Ziunlegi-
rungen, roh e

151  Waaren aus Zinn oder aus Zinnlegi-
rungen(Britanniametalltvaaren), polirt,
bemalt, gefirnift.........cccoeovvciininnnn.

Edle Metalle.
Gold, Silber, Platina:

152 unbearbeitet oder in Minzen

153 gewalzt, in Platten, Streifen .

154  Blattgold und Blattsilber; Gold- und
Silbcrdraht, -Faden; Metalldraht mit
Gold oder Silber umwunden

155  Plattirte, im Feuer oder auf elektro-
chemischem Wege vergoldete oder ver-
silberte Waaren (Christofle, rc.) .

156  Gold- und Silberschmiedwaaren; Bijou-
terie, acht oder falsch.......................

Erze und Metalle, verschiedene.

157  Erze, roh, nicht speziell genannt

158 SpleBgIanz .......................

156  Kadmium, Quecksnber Wismuth und
andere nicht genannte Metalle, roh

X. Mineralische Stosse.

160  Bruchsteine, rohe; Bausteine, bossirtc oder
roh behauene; Pflastersteine, Stral3en-
materin |, Kies; Sand in offenen Wagen-
ladungen; Ghps und Kalkstein, roh,
ungebrannt; Topferthon, Lehm; Hup-
pererde; Kaolin und andere nicht gc-
nannte Erden und rohe mineralische
Stoffe, auch gebrannt, geschlemmt oder
gemahlen........ccccccevvieieiciiie e

Schiefer:

161 Dachschiefer........ccccccvvcveeeecnneenen.

162 in Fliesen oder Platten

163 Schiefertafeln mit Rahmen, Schieferstifte

164  Muhlsteine........ccccoocoveeinnnne o

165  Schleif- und Wetzsteine.............ccee....

166  Lithographiesteine ohne Zeichnungen

*) Unter Vorbehalt der im Zollgefetz, Art.
meine, behauene. — Z Marmor. —  Obst, geddrrtes.

XXXI.

Neuer Kon-
(General-) ventional-
Tarif. Tarif.

6r. 66 6, 6t.
per g poi g
— 10 _
— 2 _

—. 15 —_
1. 50 —
—. 60 —
16. — —
— 50 — 30

16. —8
—. 50

50. — 16. — 8

2. 4 —38

N
|
|

30— —
frei frei v

2. 50

— 30 — 608

L5 |1 5098

20. — —

— Z Bausteine, ge



