

Neuer Schweizerischer Zolltarif. (Schluß.)

Nr.	Einfuhr.	Neuer (General-) Tarif.	Kon- ventional- Tarif.	Nr.	Einfuhr.	Neuer (General-) Tarif.	Kon- ventional- Tarif.
138	Kupfer- oder Messingwaaren, vorgearbeitete: Gewebe aus Kupfer- oder Messingdraht; vorgeformte Bronzwaaren; Nieten, Schrauben, Schrauben, Stifte; Draht, mit Kautschuk überzogen, mit Draht oder Garn umspunnen	Fr. Ct. per q	Fr. Ct. per q	167	Kalk, Gyps, Cement: fetter Kalk und Gyps, gebrannt oder gemahlen	Fr. Ct. per q	Fr. Ct. per q
139	Kupferschmied-, Roth- und Gelbgießerwaaren; Bronzwaaren	10. —	(7. — ¹⁾)	168	hydraulischer Kalk	— 10	—
140	Kupfer, vergoldet oder versilbert: gehämmert, gezogen oder gewalzt, auf Garn oder Seide gesponnen	40. —	16. —	169	Roman-Cement	— 20	—
141	Nickel. Nickel in Würfeln oder Schwamm; Argentan in rohen Stücken	3. —	—	170	Portland-Cement	— 50	—
142	Nickel, rein oder legirt (Argentan, Neusilber), gewalzt, gezogen, in Platten, Stangen, Blech, Draht	10. —	7. —	171	Cementarbeiten, wie: Bausteine, Platten, Ziegel, Röhren, &c.	— 70	—
143	Waaren aus Nickel oder aus Nickellegerungen, Neusilberwaaren	40. —	16. —	172	roh	— 15	—
144	Zink. Zink in Barren, Blöcken, Platten oder Bruch	— 40	1. 50 S	173	gefärbt, gemischt, geschliffen	1. 50	—
145	Zink, gewalzt, gezogen, Blech, Draht	1. 50	1. 50	174	Bimstein, Feuersteine, Arkolith, Magnesit, Pyroxene, gewaschener Sand, Schmirgel, Speckstein, Trippel, Wienerkalk	— 60	—
146	Zinkwaaren, roh	15. —	7. —	175	Kreide, gewöhnliche, in Papier, Holz oder Rohr	16. —	—
147	Zinkwaaren, polirt, bemalt, gefirnißt	40. —	16. —	176	Alabaster und Marmor: in rohen Blöcken	— 50	— 30
148	Zinn. Zinn in Barren, Blöcken, Platten oder Bruch	1. 50	—	177	in Platten oder gesägt: nicht geschliffen, nicht polirt	2. —	(1. — ⁵⁾ J
149	Zinn, rein oder legirt (Britanniametall), gehämmert, gewalzt, Blech, Staniol, Draht	5. —	3. —	178	geschliffen oder polirt	5. —	(3. — ⁵⁾
150	Waaren aus Zinn oder aus Zinnlegierungen, roh	10. —	7. —	179	Steinbauer- und Steindrehslerarbeiten: aus gewöhnlichen Steinen: nicht geschliffen, nicht polirt	— 50	—
151	Waaren aus Zinn oder aus Zinnlegierungen (Britanniametallwaaren), polirt, bemalt, gefirnißt	40. —	16. —	180	geschliffen oder polirt	3. —	3. —
152	Edle Metalle. Gold, Silber, Platina: unbearbeitet oder in Münzen	frei	frei D	181	aus Marmor	5. —	—
153	gewalzt, in Platten, Streifen	20. —	—	182	Edelsteine aller Art ungefaßt	30. —	—
154	Blattgold und Blattsilber; Gold- und Silberdraht, -faden; Metalldraht mit Gold oder Silber umwunden	50. —	(16. — ²⁾)	183	Bernstein und Meerschaum, unverarbeitet	10. —	—
155	Plattire, im Feuer oder auf elektrochemischem Wege vergoldete oder versilberne Waaren (Christofle, &c.)	60. —	30. —	184	Steinkohlen, Braunkohlen, Coaks	— 02	—
156	Gold- und Silberschmiedwaaren; Bijouterie, ächt oder falsch	100. —	30 —	185	Asphalt und Erdharze aller Art; Braunkohlentheeröl	— 30	—
157	Erze und Metalle, verschiedene. Erze, roh, nicht speziell genannt	frei	—	186	Asphaltpulz, Asphalttröhren, Holzement	— 60	—
158	Spiegelglanz	1. 50	1. 50	187	Petroleum und andere nicht genannte Mineral- und Theeröle, roh oder gereinigt	1. 25	—
159	Kadmium, Quecksilber, Wismuth und andere nicht genannte Metalle, roh	5. —	(3. — ³⁾ S	188	XI. Nahrungs- und Genussmittel.	—	—
160	X. Mineralische Stoffe. Bruchsteine, rohe; Bausteine, bossirte oder roh behauene; Pflastersteine, Straßenmaterial, Kies; Sand in offenen Wagenladungen; Gyps und Kalkstein, roh, ungebrannt; Töpferthon, Lehm; Hupfererde; Kaolin und andere nicht genannte Erden und rohe mineralische Stoffe, auch gebrannt, geschlemmt oder gemahlen	frei	{ frei D — 02 ⁴⁾	189	Schweinefischmalz	1. 50	—
161	Schiefer: Dachschiefer	— 30	— 10	190	Butter, frisch, gesotten, gesalzen	3. —	—
162	in Fliesen oder Platten	3. —	3. —	191	Cacao und Chocolade: Cacaoobohnen und -Schalen	1. 50	—
163	Schieferfelsen mit Rahmen, Schiefersteine	16. —	16. —	192	Cacaopulver, Chocoladeteig, Chocolade	20. —	16. — S
164	Mühlesteine	1. —	1. —	193	Eier*	1. —	— 50 J
165	Schleif- und Wechsteine	— 30	— 30	194	Eis	frei	—
166	Lithographiesteine ohne Zeichnungen	— 50	—	195	Eßig und Eßigsäure, in Fässern, Flaschen oder Krügen	4. 50	4. 50 S
				196	Öhwaaren, feine, und alle in Flaschen, Gläsern, Büchsen &c. eingemachten, anderweitig nicht eingemachten Gegenstände des feineren Tafelgenusses	50. —	—
				197	Fische: frisch*) getrocknet, gesalzen, marinirt, geräuchert oder anderweitig zubereitet: in Ballen, Fässern oder dgl. Gefäßen unter 5 kg, sowie in hermetisch verschloßnen Büchsen oder Gläsern in Ballen, Fässern oder dgl. Gefäßen von 5 kg oder mehr	2. 50	—
				198	Fleisch, Wildpfeß, Geflügel: frisch, frisch geschlachtetes	2. —	—
				199	Fleisch, gejalzenes, geräuchertes, eingekochtes in Büchsen; Speck, gedörrter Geflügel, lebendes	4. —	—
				200	Geflügel, getötetes; Wildpfeß; Wurstwaren (Charcuterie)	3. —	4. — J
				201	Fleischextrakt	8. —	—
				202	Früchte, Obst: Obst, genießbare Beeren: frisch	30. —	—
				203	Früchte, Obst: Latschrauben, frisch	frei	frei D
				204	Kastanien, frisch oder getrocknet	2. 50	—
				205	Obst, gedörrtes oder getrocknetes, nicht ausgesteint: Apfel, Birnen, Kirschen, Zwetschgen &c.; eingestampfte Früchte und Beeren zur Destillation	— 30	— 60 S
				206	Obst, gedörrtes oder getrocknetes, nicht ausgesteint: Apfel, Birnen, Kirschen, Zwetschgen &c.; eingestampfte Früchte und Beeren zur Destillation	1. 50	(1. 50 ⁶⁾ S
				207	Frucht und Beerenäfte, eingemachte Früchte: ohne Zucker oder Alkohol, soweit sie nicht unter Nr. 194 fallen	20. —	—

*) Unter Vorbehalt der im Zollgesetz, Art. 5, vorgegebenen Zollbefreiung für den kleinen Marktverkehr.

¹⁾ Gewebe aus Kupfer- oder Messingdraht. — ²⁾ Blattgold und Blattsilber. — ³⁾ Kadmium, Quecksilber, Wismuth. — ⁴⁾ Bausteine, gemeine, behauene. — ⁵⁾ Marmor. — ⁶⁾ Obst, gedörrtes.